Zarazem wysokie ministryum postanowiło, aby dla uniknięcia niepotrzebnych przesyłek efektów takie tylko obligacje w powyższy sposób odsyłano, które z pożyczki z r. 1851. Seria A. (nie zaś obligacje abuicyj) i z pożyczki waluty bankowej z r. 1852. pochodzą.

Premislae, die 11. Martii 1861.

Nr. 6./prae.

*Innovatur procedendi modus circa manutentionem ordinacionis
hujatis doto. 20. Januarii 1860. Nr. 2371.*

Deductum est ad Nostram notitiam, in quibusdam locis prae-
sertim anteacti Circuli Jasloensis concitationem populi adversus
Judeos recenter rursus invaluisse, auctam quoque ex eo, quod
quidam animarum Curatores circa manutentionem hujus Ordina-
tionis doto. 20. Januarii 1860. Nr. 2371. de non praestandis apud
Judeos servitiis, inconsideratis ac offensivis expressionibus usi-
fuerint.

Quapropter hujates Ordinationes ddt. 13. Maii 1860. Nr. 72./praes.
et ddt. 26. Maii 1860. Nr. 75./praes. quibus Venerabili Clero enixisse
commendatum fuit, ut omnia, que populum fidelem adversus
Judeos concitare, et ad odium ac persecutionem Judaeorum indu-
cere possent, studiosissime evitare studeat, utque officia christia-
nae justitiae et charitatis erga Judaeos populo fidei efficaciter
ingerat, iterum innovare necessitamur, innovando quoque cautio-
nem, ut limites hujatis Ordinationis ddt. 20. Januarii 1860. Nr. 2371.
nullatenus excedendo, spiritualibus nonnisi mediis utatur, et ab
omni interventione praepositorum communis plane abstineat,
ne hi conflictui cum c. r. Instantiis politicis ac civilibus ullo modo
exponantur.

Premislae, die 11. Martii 1861.

Nr. 15./prae.

*Devotionibus characterem politicarum demonstrationum
praeserferibus est occurrendum.*

Ionotuit certe Vobis, Fratres Venerabiles! ex ephemeridibus
et perulgato passim rumore, nonnullis in ecclesiis cum frequenti

concursu publicas devotiones, quae a privatis quibusdam personis
aut sub titulo intentionis succurrenti animabus fidelium defuncto-
rum aut alias qua Votivae desiderabuntur, peractas extitisse ma-
jori cum apparatu externo ac de more id fieri solet. Circumstan-
tiae, quae ejusmodi devotiones comitabantur uti e. g. decantatio
cantinlearum profanarum, distributio carminum tenoris politici, huc
illuceve etiam et concursus Judaeorum hanc tristem movent per-
suasionem: devotiones istas non sensu pietatis religiosae, sed potius
studio politicarum demonstrationum provocatae fuisse. Ab-
horrentes tales abusum divinorum Religionis Nostrae mysteriorum
et profanationem domus Dei vivi, pastoralis Officii Nostrri esse
ducimus, tam conservandae sanctitatis tremendi sacrificii, quam
tutandae excellentiae sublimis vocationis nostrae gratia ad vos
charissimi filii, quibuscum communicare et partiri pastorales curas
debemus, in praesenti animorum agitatione vocem attollere,
nostraque aperre sensa.